
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 050/2021-CPV                                                  Boa Vista-RR, 15 de outubro de 2021.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 010/2021-CPV, resolve:

Art. 1° Divulgar a Classificação Oficial do Processo Seletivo Específico Indígena - PSEI
2021/2022, conforme Anexo I.

Art. 2º  Todos  candidatos  CLASSIFICADOS que estejam relacionados  no Anexo I deste

edital, deverão anexar a documentação para o cadastro da matrícula na página cadastro.ufrr.br de

acordo com o Quadro I:

Quadro I - Cronograma 

DATAS ATIVIDADES

21/10 a 29/10/2021 Envio da documentação pelos candidatos

01/11 a 03/11/21

Análise  da  documentação  e  divulgação  do  resultado  preliminar.

(Página do DERCA disponível em: ufrr.br/editais)

04/11/21 Prazo para recurso.

05/11/21

Divulgação  resultado  Final  (Página  do  DERCA  disponível  em:

ufrr.br/editais).

A partir de 08/11/21 Divulgação  da  lista  de  espera  (Página  do  DERCA disponível  em:

ufrr.br/editais)

OBS. As datas constantes no quadro acima estão sujeitas a alterações.

Art. 3º  A documentação a que se refere o artigo anterior é a seguinte: 

a) Documento oficial de identidade;

b) CPF;

c) Certidão  de  quitação  eleitoral  (para  maiores  de  18  anos),  disponível  em

http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral;

d) Prova de quitação com o serviço militar, se do sexo masculino;

Edital N.º 050/2021-CPV, publicado em 15 de outubro de 2021                                                            Página 1 de 1

http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
https://cadastro.ufrr.br/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

e) Certificado de conclusão do Ensino Médio ou Diploma de Conclusão do Ensino Técnico

integrado ao Médio;

f) Histórico escolar do Ensino Médio ou equivalente;

g) 1 (uma) fotografia 3 X 4 de frente e recente;

h)  Declaração  de  que  não  possui  vínculo  com  outra  Instituição  Pública  de  Ensino

(disponível no site http://ufrr.br/derca/index.php/documentos/category/90-declaracoes);

i) Comprovação de renda (somente para candidatos que concorreram para a modalidade de

renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um vírgula) salário-mínimo per capita);

k) Laudo médico, em caso de candidato aprovado na modalidade “pessoa com deficiência”;

l) Autodeclaração étnico-racial;

m)  Declaração  de  tuxaua  (principal  liderança  de  uma  comunidade);  ou  Declaração  da

coordenação de uma organização indígena, na qual se mostre explicitamente a origem ou vínculo

étnico;

OBS.: Ficam excluídos da obrigatoriedade do item "m" os candidatos do curso de Licenciatura

Intercultural, uma vez que já precisam comprovar que são professores indígenas, conforme letra

“g”.

Art. 4º  Toda documentação comprobatória deve estar digitalizada e legível para fins de

análise.

Art. 5º Os candidatos menores de 18 anos que não possuírem o título de eleitor e a certidão

de quitação eleitoral  deverão justificar tal  fato e anexá-la no espaço correspondente. Da mesma

forma os candidatos do sexo masculino menores de 18 anos no que se refere ao Certificado de

Reservista.

Art. 6º Só será cadastrado o candidato classificado que, de acordo com o inciso II do artigo

44 da Lei nº. 9.394/96 houver concluído o ensino médio ou curso equivalente, perdendo o direito à

vaga aquele candidato que não apresentar, no ato do cadastramento, documentação comprobatória

de conclusão de escolaridade do ensino médio. 

Art. 7º  O DERCA poderá solicitar os originais da documentação digitalizada e enviada

pelo candidato, caso seja necessário.

Art. 8º  O candidato classificado dentro do número de vagas disponíveis que, por qualquer

motivo, não efetuar seu cadastramento no prazo estabelecido pelo presente Edital, perderá o direito

à  vaga,  não  podendo  em  hipótese  alguma,  pleitear  cadastro,  ainda  que  existam  vagas  e  será

substituído pelo candidato imediatamente subsequente na lista de classificação.

Edital N.º 050/2021-CPV, publicado em 15 de outubro de 2021                                                            Página 2 de 1

http://ufrr.br/derca/index.php/documentos/category/90-declaracoes


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Art. 9º Quaisquer dúvidas ou problema com o cadastro o candidato deve entrar em contato

através  do  endereço  eletrônico:  plantao.matriculas@ufrr.br.  O  questionamento  será  respondido

preferencialmente durante o horário comercial.

Art. 10º O descumprimento das regras previstas neste Edital ocasionará o indeferimento do

cadastro do(a) candidato(a). 

     
Antônio Aparecido Giocondi

Presidente da CPV/UFRR

Edital N.º 050/2021-CPV, publicado em 15 de outubro de 2021                                                            Página 3 de 1

mailto:plantao.matriculas@ufrr.br


Anexo I do Edital Nº 050/2021 CPV - Página 1 de 10

ANEXO I DO EDITAL Nº 050/2021 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL – VESTIBULAR INDÍGENA 2021

Agroecologia ( T ) - Matutino
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 296465 ROSANA VIEIRA SILVA 25,00 49,50 0,00 74,50 CLASSIFICADO
2 296883 GILMAR PEIXOTO DE SOUZA LIMA 25,00 47,00 0,00 72,00 CLASSIFICADO

Agroecologia ( T ) - Matutino
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295748 JOICILENE ANDRE MATIAS 18,00 49,00 0,00 67,00 CLASSIFICADO

Agronomia ( B ) - Diurno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295106 YASMIN ARAUJO OLIVEIRA 26,00 31,00 0,00 57,00 CLASSIFICADO
2 296140 SILAS MARTINS GALÉ 26,00 27,50 0,00 53,50 CLASSIFICADO
3 296945 JÃO KARPEGGIANY ANDRADE DE ALENCAR 25,00 22,50 0,00 47,50 CLASSIFICADO
4 296664 ALZILENE JOAQUIM DE SOUZA 21,00 22,00 0,00 43,00 LISTA DE ESPERA

5 296627 CARLOS CHAGAS DIAS FERREIRA 24,00 17,00 0,00 41,00 LISTA DE ESPERA

6 295444 VICTOR EDUARDO LAIMAN JOSÉ GOMES 22,00 18,50 0,00 40,50 LISTA DE ESPERA

Agronomia ( B ) - Diurno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295503 ROSIMEYRE DA SILVA SANTANA 33,00 48,50 0,00 81,50 CLASSIFICADO
2 295080 DAISA MEIRE FRANCISCO DA SILVA 24,00 46,00 0,00 70,00 CLASSIFICADO
3 295091 KAIRO HERMANO FELIPE CRUZ 26,00 30,00 0,00 56,00 LISTA DE ESPERA

4 296550 JANIELA DE JESUS SILVA DOS SANTOS 25,00 28,50 0,00 53,50 LISTA DE ESPERA

5 296039 NAELYSSON LOURENÇO RODRIGUES 24,00 22,50 0,00 46,50 LISTA DE ESPERA

Agronomia ( B ) - Diurno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 296752 SÉVENY GABRIELA CRUZ 19,00 30,00 0,00 49,00 CLASSIFICADO
2 296503 THAIS DA SILVA SANTANA 16,00 28,50 0,00 44,50 LISTA DE ESPERA

Antropologia ( B ) - Noturno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295706 JOSANE CADETE FIDELIS 27,00 23,50 0,00 50,50 CLASSIFICADO
2 296779 DALBERT ALBERT BARRETO 22,00 25,50 0,00 47,50 CLASSIFICADO
3 296541 ALFREDO DE SOUZA 20,00 23,00 0,00 43,00 CLASSIFICADO
4 295528 KEILA RAYANE AMARO MILITÃO 22,00 15,00 2,50 39,50 CLASSIFICADO
5 296742 IRIS NAIANE MOTA DA SILVA 8,00 23,50 0,00 31,50 CLASSIFICADO
6 295130 NAYARA DIAS HIGINO 13,00 14,50 0,00 27,50 CLASSIFICADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR



Anexo I do Edital Nº 050/2021 CPV - Página 2 de 10

ANEXO I DO EDITAL Nº 050/2021 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL – VESTIBULAR INDÍGENA 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Antropologia ( B ) - Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295258 RAQUEL SALAZAR DA SILVA 32,00 39,00 0,00 71,00 CLASSIFICADO
2 295619 REGINALDO CRUZ DA SILVA 25,00 25,00 0,00 50,00 CLASSIFICADO
3 296331 LUIZA DA SILVA CASTELO 26,00 13,00 0,00 39,00 CLASSIFICADO
4 295072 ALDEVAN MACIEL DA SILVA 12,00 23,00 0,00 35,00 CLASSIFICADO

Artes Visuais ( L ) - Noturno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295253 NAYARA DA SILVA PEREIRA 31,00 37,00 11,75 79,75 CLASSIFICADO
2 296404 EUCIMARA DA SILVA RAMOS 24,00 18,00 0,00 42,00 CLASSIFICADO
3 295451 THALIA BRAGA PINTO 19,00 17,00 0,00 36,00 LISTA DE ESPERA

Artes Visuais ( L ) - Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295599 AURELINA DA SILVA RAMIRO 27,00 39,00 0,00 66,00 CLASSIFICADO
2 296476 ADEVALDO DA SILVA PEREIRA 25,00 27,00 4,75 56,75 CLASSIFICADO
3 295364 ADEILSON EVARISTO PADILHA 22,00 26,50 0,00 48,50 CLASSIFICADO
4 295467 RICARDO PETERSON RODRIGUES 22,00 14,50 10,50 47,00 LISTA DE ESPERA

Ciência da Computação ( B ) - Diurno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295692 RAFAEL DA SILVA 28,00 34,00 0,00 62,00 CLASSIFICADO
2 295790 GERSON RAPOSO FELIPE JÚNIOR 30,00 21,00 0,00 51,00 LISTA DE ESPERA

Ciência da Computação ( B ) - Diurno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295352 DARCKISON ALMEIDA TRAJANO 15,00 34,00 5,00 54,00 CLASSIFICADO
2 296563 JONAS DAVI DA SILVA SANTOS 30,00 21,00 0,00 51,00 CLASSIFICADO

Ciências Biológicas ( B ) - Diurno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295758 EDUARDA SHUANDRY MACEDO DA PAIXAO 28,00 28,50 2,25 58,75 CLASSIFICADO
2 295771 ADRIELE DE SOUZA COSTA 24,00 17,00 0,00 41,00 LISTA DE ESPERA

Ciências Biológicas ( B ) - Diurno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295971 RIVALDO FIDELES MILITÃO 16,00 22,50 0,00 38,50 CLASSIFICADO
2 296438 LUANA PINTO SERVINO 25,00 12,00 0,00 37,00 LISTA DE ESPERA

Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 296910 RAFAEL MAGALHÃES GIMENES 16,00 29,00 0,00 45,00 CLASSIFICADO



Anexo I do Edital Nº 050/2021 CPV - Página 3 de 10

ANEXO I DO EDITAL Nº 050/2021 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL – VESTIBULAR INDÍGENA 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295613 NATHASHA JESSE SARAIVA LIMA 32,00 29,00 0,00 61,00 CLASSIFICADO

Ciências Sociais ( B ) - Noturno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 296148 SUSAN LAURENTINO 29,00 32,00 0,00 61,00 CLASSIFICADO
2 295871 MIRLA MARIA DA SILVA SALDANHA 28,00 26,00 0,00 54,00 CLASSIFICADO
3 295385 MARISA ALEXANDRE NAKAMURA 21,00 24,00 5,75 50,75 LISTA DE ESPERA

4 296955 DYONANTHAN HENRIQUE CADETE FREITAS 21,00 11,00 4,50 36,50 LISTA DE ESPERA

Ciências Sociais ( B ) - Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295134 HELBA LIMA PAULINO 22,00 43,00 10,00 75,00 CLASSIFICADO
2 295907 DIONAIRA QUADROS DE ABREU 14,00 34,00 0,00 48,00 LISTA DE ESPERA

Ciências Sociais ( B ) - Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295990 MARCELO MARTINS CELESTINO 20,00 14,00 0,00 34,00 CLASSIFICADO

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295664 SANDRO DOS SANTOS BARBOSA 21,00 48,00 0,00 69,00 CLASSIFICADO
2 295113 DARIANA BERNARDO DA SILVA 14,00 48,00 0,00 62,00 CLASSIFICADO
3 296671 TAÍS DA SILVA CAVALCANTE 17,00 30,00 0,00 47,00 LISTA DE ESPERA

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 296568 LEONETE RODRIGUES SOARES 33,00 49,00 0,00 82,00 CLASSIFICADO
2 296914 RUTH GABRIELLI SANTIAGO FARIAS 22,00 30,00 6,25 58,25 CLASSIFICADO

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295459 LILIAN DE MORAIS PEREIRA 22,00 32,00 0,00 54,00 CLASSIFICADO
2 295337 THAIS CRISTINA BARBOSA 19,00 27,00 0,00 46,00 LISTA DE ESPERA

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295314 JUCILENE CARNEIRO DE LIMA 41,00 27,00 15,00 83,00 CLASSIFICADO
2 295924 TAINÁ VIRIATO MANDULÃO 35,00 32,00 7,00 74,00 CLASSIFICADO
3 296408 NALIM LOURENÇO RODRIGUES 36,00 26,00 0,00 62,00 LISTA DE ESPERA

4 296362 LUCAS CANTANHEDE GUERRA 34,00 23,00 0,00 57,00 LISTA DE ESPERA



Anexo I do Edital Nº 050/2021 CPV - Página 4 de 10

ANEXO I DO EDITAL Nº 050/2021 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL – VESTIBULAR INDÍGENA 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295625 JHONNY DA COSTA LEAL 32,00 45,00 4,75 81,75 CLASSIFICADO
2 296205 ANDRESSA PEREIRA GASPARINO 32,00 46,00 0,00 78,00 CLASSIFICADO
3 295589 RODRIGO PENA DA SILVA FREITAS 35,00 30,00 0,00 65,00 LISTA DE ESPERA

4 295158 KAILANE PAULINO MACÊDO 33,00 23,00 3,25 59,25 LISTA DE ESPERA

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 296569 ROSIVALDA DUARTE DE CASTRO 34,00 26,00 6,00 66,00 CLASSIFICADO
2 296524 GUILHERME CADETE AMBROSIO 29,00 29,00 0,00 58,00 LISTA DE ESPERA

Engenharia Civil ( B ) - Diurno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 296720 ELIAS FERNANDES BATISTA 32,00 29,00 10,75 71,75 CLASSIFICADO
2 296578 ANDREIA DE ARAÚJO OLIVEIRA 37,00 26,00 7,25 70,25 CLASSIFICADO
3 295874 NALBERT FELIPE FIDELIS 31,00 29,00 0,00 60,00 LISTA DE ESPERA

4 295820 EYSHILA IGRETT PAULINO VIEIRA 26,00 31,00 0,00 57,00 LISTA DE ESPERA

5 296275 FABIO ABEL TEBIER MORAES 26,00 22,00 0,00 48,00 LISTA DE ESPERA

Engenharia Civil ( B ) - Diurno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295256 RHUAN LUCAS FERREIRA DA SILVA 29,00 29,00 0,00 58,00 CLASSIFICADO
2 295203 VICTOR HUGO SOUZA RUFINO 32,00 25,00 0,00 57,00 CLASSIFICADO
3 296237 ERENICE DE SOUZA MILITÃO 27,00 28,00 0,00 55,00 LISTA DE ESPERA

4 295230 FERNANDES AMARO MILITÃO 23,00 28,00 2,50 53,50 LISTA DE ESPERA

5 295960 LAURA BENTO BARBOSA 23,00 21,00 0,00 44,00 LISTA DE ESPERA

Engenharia Civil ( B ) - Diurno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 296342 GRACIETE PEREIRA DA SILVA 22,00 19,00 10,75 51,75 CLASSIFICADO

Gestão em Saúde Coletiva Indígena ( B ) - Integral
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295441 CINTHIA OLIVEIRA MESSIAS 18,00 48,00 5,00 71,00 CLASSIFICADO
2 295075 ELANE PEREIRA CARNEIRO 24,00 30,00 7,25 61,25 CLASSIFICADO
3 295419 VELTAR MARIA DOS REIS SILVA 21,00 32,50 0,00 53,50 CLASSIFICADO
4 295071 GILDEANE RAFAELA GOMES DE OLIVEIRA 14,00 18,50 19,00 51,50 CLASSIFICADO
5 296725 CARLOS ALBERTO MELO DA SILVA 21,00 28,50 1,25 50,75 CLASSIFICADO
6 296555 ROSIVANIA DA SILVA BENTO 21,00 29,50 0,00 50,50 CLASSIFICADO
7 295785 MATHEUS MOREIRA DE SOUZA 22,00 28,00 0,00 50,00 CLASSIFICADO
8 295693 DARCILENE CHAIANE BERNARDO DA SILVA 22,00 26,00 0,00 48,00 CLASSIFICADO
9 296198 GILVAN LUIZ DA SILVA 25,00 22,50 0,00 47,50 CLASSIFICADO
10 295144 KAROLINA MARTINS DA SILVA 21,00 20,50 5,75 47,25 CLASSIFICADO
11 296660 ELIANE RIBEIRO 17,00 30,00 0,00 47,00 CLASSIFICADO
12 295534 DENISE MARCELINO DOS SANTOS 22,00 24,50 0,00 46,50 CLASSIFICADO



Anexo I do Edital Nº 050/2021 CPV - Página 5 de 10

ANEXO I DO EDITAL Nº 050/2021 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL – VESTIBULAR INDÍGENA 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

13 296525 SILVIANE PEREIRA SALES 14,00 31,50 0,00 45,50 CLASSIFICADO
14 295192 EDICELIA DE LIMA CONSTANTINO 20,00 18,50 6,75 45,25 CLASSIFICADO
15 296498 TÁLIS WILLIAM DE OLIVEIRA SERVINO 18,00 26,50 0,00 44,50 CLASSIFICADO
16 296267 VERONICA GREGÓRIO LIMA 18,00 26,50 0,00 44,50 CLASSIFICADO
17 295175 KALLINNY MARTINS DA SILVA 10,00 28,00 5,75 43,75 CLASSIFICADO
18 296446 JOÃO MARCOS GOMES PROTASIO 15,00 28,50 0,00 43,50 CLASSIFICADO
19 295081 SONIA BERNARDES DA SILVA 21,00 20,00 0,00 41,00 CLASSIFICADO
20 296812 KAROLAINE BRAGA DA SILVA 19,00 21,50 0,00 40,50 CLASSIFICADO
21 296772 DENILSON BRUNO BERNARDO DA SILVA 13,00 25,50 0,00 38,50 CLASSIFICADO
22 295492 WENESON EURICO WAI WAI RAPOSO 14,00 24,00 0,00 38,00 CLASSIFICADO
23 295766 ELENILSON DA SILVA OLIVEIRA 15,00 22,50 0,00 37,50 LISTA DE ESPERA

24 296494 SAMILA RODRIGUES BARBOSA 12,00 25,50 0,00 37,50 LISTA DE ESPERA

25 296573 MARIA DAS GRAÇAS SOLON DA SILVA 17,00 20,00 0,00 37,00 LISTA DE ESPERA

26 295618 SANTILIO DA SILVA SOUZA 10,00 18,50 8,25 36,75 LISTA DE ESPERA

27 296864 JACKLINE DA SILVA PESSOA 16,00 20,00 0,00 36,00 LISTA DE ESPERA

28 295069 LUZIRENE MACHADO FERREIRA 17,00 18,00 0,00 35,00 LISTA DE ESPERA

29 295397 CLEITON IRAY WAI WAI 16,00 18,00 0,00 34,00 LISTA DE ESPERA

30 296879 JULIANA BATISTA PEREIRA DA SILVA 15,00 19,00 0,00 34,00 LISTA DE ESPERA

31 296405 LARYSSA FRAMPTON SILVA DOS SANTOS 12,00 21,00 0,00 33,00 LISTA DE ESPERA

32 295808 ANA COSTA SOUZA 11,00 20,50 0,00 31,50 LISTA DE ESPERA

33 295298 JOSENILDO ANDRÉ MATIAS 11,00 20,00 0,00 31,00 LISTA DE ESPERA

Gestão em Saúde Coletiva Indígena ( B ) - Integral
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 296012 INGRIDD KAROLLANNE DA SILVA CAVALCANTE 20,00 34,00 6,25 60,25 CLASSIFICADO
2 295205 GEORDAN RAMON DE ALMEIDA SIMÕES 25,00 22,00 5,50 52,50 CLASSIFICADO
3 295307 MARCOS KAUÃ DE FREITAS CAETANO 31,00 20,00 0,00 51,00 CLASSIFICADO
4 296432 ANA CAROLINE FREITAS LAUREANO 23,00 24,50 2,50 50,00 CLASSIFICADO
5 295141 JORGIANA PEREIRA DA SILVA 19,00 30,00 0,00 49,00 CLASSIFICADO
6 296842 JANNAIRRA DE SOUZA PEREIRA. 26,00 17,50 5,00 48,50 CLASSIFICADO
7 295209 CASSIA KISS SILVA LOURENÇO 19,00 29,50 0,00 48,50 CLASSIFICADO
8 296880 TATIALENE JAMES CARLOS 21,00 27,00 0,00 48,00 CLASSIFICADO
9 295482 JANAÍNA DE SOUZA RODRIGUES 21,00 21,00 5,50 47,50 CLASSIFICADO
10 296882 LINDOMERA CASTELO BERMEO 23,00 23,00 0,00 46,00 CLASSIFICADO
11 296946 EVA DA SILVA MOURÃO 17,00 27,50 0,00 44,50 CLASSIFICADO
12 295084 DANIEL VICTOR AMBRÓSIO DE SOUZA 17,00 27,00 0,00 44,00 CLASSIFICADO
13 296375 RAQUEL COSTA PEREIRA 16,00 22,50 0,00 38,50 CLASSIFICADO
14 295714 FAINE JOSÉ 16,00 19,00 0,00 35,00 CLASSIFICADO
15 296134 VALDETE BONFIM 16,00 17,00 0,00 33,00 CLASSIFICADO

Gestão em Saúde Coletiva Indígena ( B ) - Integral
Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295453 CECY DA SILVA TOMAZ 28,00 31,00 0,00 59,00 CLASSIFICADO
2 296048 DANIELA MARCELO TEREZA 12,00 18,50 0,00 30,50 CLASSIFICADO
3 296654 GRACILENE TEIXEIRA ESTEVAO 8,00 17,50 0,00 25,50 CLASSIFICADO



Anexo I do Edital Nº 050/2021 CPV - Página 6 de 10

ANEXO I DO EDITAL Nº 050/2021 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL – VESTIBULAR INDÍGENA 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Gestão Territorial Indígena ( B ) - Diurno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295868 JHOZENIAS SOUZA SOARES 29,00 31,00 0,00 60,00 CLASSIFICADO
2 295677 KARINA GINO DE SOUZA 19,00 28,00 0,00 47,00 CLASSIFICADO
3 295183 MACILENE DE SOUZA ANTONICO 14,00 31,00 0,00 45,00 CLASSIFICADO
4 296546 ELIANA LAISE TAVARES DA SILVA 17,00 24,00 0,00 41,00 CLASSIFICADO
5 295783 RAUL NORO XEERIN WAI WAI 22,00 18,00 0,00 40,00 CLASSIFICADO
6 295358 JULIANA AMBRÓSIO DE SOUZA 21,00 19,00 0,00 40,00 CLASSIFICADO
7 295562 TIAGO DUARTE JUNIOR 14,00 16,00 0,00 30,00 CLASSIFICADO

Gestão Territorial Indígena ( B ) - Diurno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 296933 MAKDONES SANTOS DE ALMEIDA 27,00 32,00 0,00 59,00 CLASSIFICADO
2 296353 ROSANE PAULINO DA SILVA 27,00 29,00 0,00 56,00 CLASSIFICADO
3 296928 KAIO DE SOUZA FIRMINO 18,00 29,00 0,00 47,00 CLASSIFICADO
4 295898 IZAMARA NEVES DA SILVA OLIVEIRA 24,00 17,00 0,00 41,00 CLASSIFICADO
5 295074 MAIRLA GREGORIO ARAUJO 18,00 21,00 0,00 39,00 CLASSIFICADO
6 296358 ÍRIS MARIA ANDRADE ARAÚJO 18,00 20,00 0,00 38,00 CLASSIFICADO
7 295532 DANIEL VITOR PEIXOTO MUNIZ 19,00 15,00 0,00 34,00 CLASSIFICADO

Licenciatura Intercultural ( L ) - Diurno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 296936 EDITE MIGUEL DA SILVA 28,00 48,00 14,75 90,75 CLASSIFICADO
2 296833 IRACÊNIA MARTINS LEVEL 19,00 48,50 21,75 89,25 CLASSIFICADO
3 295173 HILARY ILWIANY SILVA OLIVEIRA 32,00 45,00 9,75 86,75 CLASSIFICADO
4 296450 GLENIO BARBOSA ANDRADE 18,00 49,00 17,00 84,00 CLASSIFICADO
5 296640 EUVANICE NEVES FERNANDES 24,00 44,00 14,25 82,25 CLASSIFICADO
6 296384 KATYANNY GOMES LEOCADIO 27,00 48,00 4,50 79,50 CLASSIFICADO
7 296090 LEDIAS MANOEL TAVARES 17,00 31,00 31,00 79,00 CLASSIFICADO
8 296132 EROCILDO MARTINS LEVEL 22,00 47,00 8,50 77,50 CLASSIFICADO
9 296510 GABRIELEN RICHIL ANDRADE 19,00 48,00 10,25 77,25 CLASSIFICADO
10 296925 JOICINARA MARCELO DE LIMA 19,00 49,00 8,75 76,75 CLASSIFICADO
11 296679 IRANILDA MARTINS LEVEL 14,00 44,00 17,50 75,50 CLASSIFICADO
12 296624 ANELISY AUGUSTINHO RIBEIRO 27,00 48,00 0,00 75,00 CLASSIFICADO
13 295633 MAIARA CELESTINO ANDRADE 18,00 46,00 10,50 74,50 CLASSIFICADO
14 296648 LINDA LIMA DA SILVA 17,00 48,00 9,50 74,50 CLASSIFICADO
15 296825 MAKDENESON SANTOS DE ALMEIDA 35,00 22,00 16,00 73,00 CLASSIFICADO
16 296409 LEIDIMAR DA SILVA LIMA 24,00 49,00 0,00 73,00 CLASSIFICADO
17 296488 LINDOMAR LAURO BRASIL 22,00 47,00 4,00 73,00 CLASSIFICADO
18 296368 JORDANIA DE OLIVEIRA SERVINO 23,00 48,00 0,00 71,00 CLASSIFICADO
19 296365 EDINEIDE AMARO PEREIRA 20,00 29,00 22,00 71,00 CLASSIFICADO
20 295906 CIDONE PADILHA PERES 23,00 47,00 0,00 70,00 CLASSIFICADO
21 296288 OSÉIAS ANGELO MARUAI 29,00 40,50 0,00 69,50 CLASSIFICADO
22 296967 ESTEVAM SIMPLICIO MANDUCA 25,00 26,00 18,00 69,00 CLASSIFICADO
23 296969 DAVISON BUCKLEY 21,00 48,00 0,00 69,00 CLASSIFICADO
24 296681 DOMICIO LEANDRO 19,00 26,00 23,25 68,25 CLASSIFICADO
25 296481 EDIANE DA SILVA MARCOLINO 21,00 47,00 0,00 68,00 CLASSIFICADO
26 295404 AMILTON BARBOSA ANDRADE 21,00 30,00 16,75 67,75 CLASSIFICADO
27 296543 ADENILSON DA SILVA WAI WAI 19,00 48,00 0,00 67,00 CLASSIFICADO



Anexo I do Edital Nº 050/2021 CPV - Página 7 de 10

ANEXO I DO EDITAL Nº 050/2021 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL – VESTIBULAR INDÍGENA 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

28 296523 ECILIA FRANCISCO DA SILVA 23,00 43,00 0,00 66,00 CLASSIFICADO
29 295145 GERUSA DIOGO COSTA 17,00 46,00 2,75 65,75 CLASSIFICADO
30 296794 LUCIENE CAVALCANTE ABELARDO 20,00 39,00 6,50 65,50 CLASSIFICADO
31 296802 VITÓRIA DA SILVA SAPARÁ 30,00 23,50 11,75 65,25 CLASSIFICADO
32 296056 ILDA JOAN SOUZA DA SILVA 24,00 30,00 11,25 65,25 CLASSIFICADO
33 296668 CAMILA FLORES FRANCO 24,00 35,00 6,00 65,00 CLASSIFICADO
34 296133 CLAUDIA ADRIANE DELFONSO DA SILVA 18,00 36,50 9,75 64,25 CLASSIFICADO
35 296586 RAIANE PEREIRA DA COSTA 22,00 21,00 20,50 63,50 CLASSIFICADO
36 296452 DANILSON DE SOUZA ABRAÃO 14,00 42,50 6,50 63,00 CLASSIFICADO
37 295957 ANDERLY SOARES BRASIL 20,00 28,00 14,75 62,75 CLASSIFICADO
38 296695 ANA LÚCIA PEREIRA DA SILVA 14,00 48,00 0,00 62,00 CLASSIFICADO
39 296155 BRUNA MYHAYLA RAMOS DA COSTA 21,00 29,00 11,75 61,75 CLASSIFICADO
40 296990 MARIA CLEIDE DA SILVA OLIVEIRA 21,00 29,00 11,50 61,50 CLASSIFICADO
41 296620 ELIZABETH MELO FURTADO DE MENDONÇA 15,00 46,00 0,00 61,00 CLASSIFICADO
42 296433 GELCIVANIA DOS SANTOS SAMPAIO 16,00 44,00 0,00 60,00 CLASSIFICADO
43 295752 VALEXON LINS OLIVEIRA AMBRÓSIO 22,00 37,50 0,00 59,50 CLASSIFICADO
44 296924 NANCIULA BARRETO COSTA 16,00 38,00 5,00 59,00 CLASSIFICADO
45 296959 FRANKLIN LIMA SILVA 27,00 31,00 0,00 58,00 CLASSIFICADO
46 296922 DANIEL ADALBERTO DA SILVA 25,00 33,00 0,00 58,00 CLASSIFICADO
47 296442 LIVIA STEFANY MATOS AQUINO 23,00 30,00 4,75 57,75 CLASSIFICADO
48 296036 YANDRIO NILTON DE SOUZA LEAL 15,00 39,00 3,75 57,75 CLASSIFICADO
49 295804 CLEIDE AGUIAR SALVADOR 18,00 30,50 8,75 57,25 CLASSIFICADO
50 296598 ANTONIO MIGUEL DE BRITO 14,00 43,00 0,00 57,00 CLASSIFICADO
51 296539 CINTHIA NUBIA RAPOSO SILVEIRA 19,00 30,00 7,50 56,50 CLASSIFICADO
52 296587 SHIRLEY MARLENE DE SOUZA SILVA 15,00 30,00 10,25 55,25 CLASSIFICADO
53 296493 ARNALDO MARCOS LAURENTINO 25,00 30,00 0,00 55,00 CLASSIFICADO
54 296417 ALTINA DOS SANTOS GABRIEL 15,00 40,00 0,00 55,00 CLASSIFICADO
55 296835 CILENE DE SOUZA BELCHIOR 14,00 34,00 6,50 54,50 CLASSIFICADO
56 296557 ENISSON DA SILVA PAULINO 25,00 29,00 0,00 54,00 CLASSIFICADO
57 296035 NILSON RIBEIRO TRAJANO 20,00 22,00 12,00 54,00 CLASSIFICADO
58 295749 MARINEIDE PAULINO DE ALMEIDA 18,00 36,00 0,00 54,00 CLASSIFICADO
59 296661 ERLAN GOLNÇALVES ALENCAR 25,00 28,00 0,00 53,00 CLASSIFICADO
60 295696 PALON MAGALHÃES PEREIRA 22,00 21,00 9,50 52,50 CLASSIFICADO
61 296604 MAYARA DE ALBUQUERQUE ROCHA 15,00 37,50 0,00 52,50 LISTA DE ESPERA

62 296674 EDILSON CASTRO DE ASSIS 22,00 30,00 0,00 52,00 LISTA DE ESPERA

63 296466 FRANCIVAL PERES RIBEIRO 21,00 31,00 0,00 52,00 LISTA DE ESPERA

64 295964 GISELA NEVES DA SILVA 24,00 27,00 0,00 51,00 LISTA DE ESPERA

65 295246 MAGAIVER GOMES 15,00 29,00 7,00 51,00 LISTA DE ESPERA

66 296897 ANDERLAINE GOMES RAPOSO 19,00 31,00 0,00 50,00 LISTA DE ESPERA

67 295559 JONIVALDO TIMÓTEO PEREIRA ANDRÉ 17,00 29,00 3,75 49,75 LISTA DE ESPERA

68 295956 PABLICIO PEREIRA DA SILVA 23,00 19,50 7,00 49,50 LISTA DE ESPERA

69 295286 MAIRES RICHIL PAULINO 17,00 28,00 4,50 49,50 LISTA DE ESPERA

70 296560 DANIEL DA SILVA GUSTAVO 17,00 26,00 6,25 49,25 LISTA DE ESPERA

71 296263 KEITH PAULINO EMILIANO DE SOUZA 14,00 30,00 4,50 48,50 LISTA DE ESPERA

72 295607 CRISTIANO DOS SANTOS SILVA 20,00 28,00 0,00 48,00 LISTA DE ESPERA

73 295571 VALCELIR DA SILVA MOTA 21,00 17,00 9,75 47,75 LISTA DE ESPERA

74 296398 ODERTINO BARBOSA ANDRADE 18,00 15,00 14,75 47,75 LISTA DE ESPERA

75 296248 HELÔANE LOPES DE ALMEIDA 17,00 30,50 0,00 47,50 LISTA DE ESPERA

76 295681 LEONAI RENATO REGES DE OLIVEIRA 16,00 31,00 0,00 47,00 LISTA DE ESPERA

77 295985 PABLO PEREIRA DA SILVA 15,00 24,50 7,50 47,00 LISTA DE ESPERA

78 295799 NAIARA CELESTINO ANDRADE 17,00 19,50 9,25 45,75 LISTA DE ESPERA

79 296218 ALCENISA BARBOSA DE SOUZA 17,00 19,00 9,25 45,25 LISTA DE ESPERA



Anexo I do Edital Nº 050/2021 CPV - Página 8 de 10

ANEXO I DO EDITAL Nº 050/2021 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL – VESTIBULAR INDÍGENA 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

80 296595 FRANCIMAR DUARTE BENTO 16,00 29,00 0,00 45,00 LISTA DE ESPERA

81 296265 JANDER DE FREITAS LAUREANO 16,00 29,00 0,00 45,00 LISTA DE ESPERA

82 296874 CAROLINA DA SILVA OLIVEIRA 14,00 28,00 2,75 44,75 LISTA DE ESPERA

83 295880 RAILDO MILITÃO RAPOSO 25,00 17,00 2,50 44,50 LISTA DE ESPERA

84 296338 LÁYON GABRIEL DE OLIVEIRA 16,00 28,00 0,00 44,00 LISTA DE ESPERA

85 296431 ELIEL DA COSTA TAVARES 14,00 30,00 0,00 44,00 LISTA DE ESPERA

86 295095 RODECILDO DE SOUZA BELCHIOR 16,00 16,50 11,00 43,50 LISTA DE ESPERA

87 295746 DAVID MOTA CONSTANTINO 22,00 21,00 0,00 43,00 LISTA DE ESPERA

88 295461 MARIA DO CARMO CRUZ DA SILVA 23,00 19,50 0,00 42,50 LISTA DE ESPERA

89 296837 MARIZETE RAPOSO FIDELIS 19,00 23,00 0,00 42,00 LISTA DE ESPERA

90 295507 GRACIELE ESTEVAO CASTELO 14,00 28,00 0,00 42,00 LISTA DE ESPERA

91 295834 TEOTONIO SILVEIRA JUSTINO 22,00 19,50 0,00 41,50 LISTA DE ESPERA

92 295647 WESLEY PAULINO DA SILVA 21,00 20,50 0,00 41,50 LISTA DE ESPERA

93 295557 SUZANE BRIGIDA CORDEIRO 22,00 19,00 0,00 41,00 LISTA DE ESPERA

94 295642 THAYLOR RIBEIRO GALVÃO 20,00 14,00 6,75 40,75 LISTA DE ESPERA

95 296511 MARCELO LIMA DA SILVA 23,00 15,00 2,50 40,50 LISTA DE ESPERA

96 296677 HORTÊNCIA LIMA SILVA 19,00 21,00 0,00 40,00 LISTA DE ESPERA

97 296049 THAINARA CAMILA RODRIGUES ONORIO 17,00 23,00 0,00 40,00 LISTA DE ESPERA

98 295655 TEREZINHA HENRIQUE GALÉ 17,00 15,00 7,00 39,00 LISTA DE ESPERA

99 295798 EMEHSON WAI WAI 16,00 23,00 0,00 39,00 LISTA DE ESPERA

100 295292 RONI MOREIRA DA COSTA 16,00 13,00 9,50 38,50 LISTA DE ESPERA

101 296575 ROSINALDO DE SOUZA 17,00 21,00 0,00 38,00 LISTA DE ESPERA

102 296419 IDALECIA JOSE ANTONICO DE SOUZA 15,00 23,00 0,00 38,00 LISTA DE ESPERA

103 296415 JUCIMAR DA SILVA 14,00 22,00 0,00 36,00 LISTA DE ESPERA

104 295432 SIDNEY RODRIGUES MESSIAS 14,00 15,50 6,25 35,75 LISTA DE ESPERA

105 296347 VILSON LUCAS ARAUJO VERAS 17,00 15,50 3,00 35,50 LISTA DE ESPERA

106 295609 RÚSIVEL MOREIRA DA COSTA 15,00 10,00 9,00 34,00 LISTA DE ESPERA

107 296364 ZULEIDE HILÁRIO DE SOUZA 25,00 8,50 0,00 33,50 LISTA DE ESPERA

108 296397 SUENDRIA PEIXOTO DOS SANTOS 18,00 14,00 0,00 32,00 LISTA DE ESPERA

109 296931 VAGNER LEOCADIO DA SILVA 18,00 13,50 0,00 31,50 LISTA DE ESPERA

110 296610 SÂMARA DA SILVA NAZARENO 23,00 6,50 0,00 29,50 LISTA DE ESPERA

111 296553 MOISÉS VIEIRA SILVA 24,00 5,00 0,00 29,00 LISTA DE ESPERA

Matemática ( B ) - Vespertino e Noturno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 296790 RENISON ALMEIDA ANDRÉ 39,00 33,00 7,25 79,25 CLASSIFICADO
2 296429 ADRIANO MOISÉS FRANCELINO 26,00 25,00 0,00 51,00 CLASSIFICADO
3 296072 DERLÂNDIA PINTO RAPOSO TRAJANO 25,00 24,00 0,00 49,00 LISTA DE ESPERA

4 296692 ALEXSANDRO SILVA DE SOUZA 26,00 22,00 0,00 48,00 LISTA DE ESPERA

Matemática ( B ) - Vespertino e Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 296343 RAIANE PINHO DE SOUZA 22,00 21,00 7,75 50,75 CLASSIFICADO
2 295263 JEFERSON DE SOUZA CAETANO 21,00 21,00 0,00 42,00 CLASSIFICADO
3 296225 RENNE INÁCIO GOMES 16,00 19,00 0,00 35,00 LISTA DE ESPERA

Matemática ( B ) - Vespertino e Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 296377 ROBEMARA SILVA OLIVEIRA 27,00 18,00 0,00 45,00 CLASSIFICADO



Anexo I do Edital Nº 050/2021 CPV - Página 9 de 10

ANEXO I DO EDITAL Nº 050/2021 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL – VESTIBULAR INDÍGENA 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Medicina ( B ) - Integral
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295200 LUCAS DIOGO SANTOS PORTELLA 47,00 46,00 5,75 98,75 CLASSIFICADO
2 295085 ANA JULIA DA SILVA LIMA 43,00 44,50 6,25 93,75 LISTA DE ESPERA

3 296110 MARCIO SILVA FEITOSA 43,00 34,00 11,75 88,75 LISTA DE ESPERA

Medicina ( B ) - Integral
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295632 RENATA BRECKENFELD SALUSTIANO BARROS 42,00 44,00 14,25 100,25 CLASSIFICADO
2 295121 VANESSA LAURENTINO CUSTÓDIO 38,00 48,50 9,00 95,50 LISTA DE ESPERA

3 296214 DANIEL FELIPE MONTEIRO DA SILVA 38,00 40,00 7,00 85,00 LISTA DE ESPERA

Psicologia ( B ) - Diurno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 296104 TAYLINE FIDELES PEIXOTO 30,00 33,00 0,00 63,00 CLASSIFICADO
2 296887 ELIANA OLIVEIRA DA CUNHA 29,00 28,00 0,00 57,00 LISTA DE ESPERA

Psicologia ( B ) - Diurno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295142 MARIZETE ALEXANDRE NAKAMURA 33,00 33,00 9,00 75,00 CLASSIFICADO
2 296788 ATENER AMBROSIO DA SILVA 31,00 18,00 0,00 49,00 LISTA DE ESPERA

Relações Internacionais ( B ) - Diurno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295058 KELIENE FERNANDA DA SILVA 24,00 48,00 0,00 72,00 CLASSIFICADO
2 295272 VIVALDO XAVIER FILHO 24,00 47,00 0,00 71,00 LISTA DE ESPERA

3 295322 LILIAN CRISTINA PEREIRA DA SILVA 28,00 28,00 0,00 56,00 LISTA DE ESPERA

Relações Internacionais ( B ) - Diurno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295462 MIKAEL PEREIRA RIBEIRO 16,00 27,00 0,00 43,00 CLASSIFICADO

Secretariado Executivo ( B ) - Noturno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295118 WILIANE CAMILO ALEXANDRE 30,00 30,00 0,00 60,00 CLASSIFICADO
2 295578 JUAN DIEGO DE SOUZA SILVA 29,00 17,00 0,00 46,00 LISTA DE ESPERA

Secretariado Executivo ( B ) - Noturno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 296437 KELLY SAGICA GOMES 31,00 28,00 6,50 65,50 CLASSIFICADO
2 295892 CARMEN BENTO FEITOSA 28,00 20,00 5,00 53,00 LISTA DE ESPERA



Anexo I do Edital Nº 050/2021 CPV - Página 10 de 10

ANEXO I DO EDITAL Nº 050/2021 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL – VESTIBULAR INDÍGENA 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Zootecnia ( B ) - Diurno
Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295362 ELIZAMAR LAURIANO DE SOUZA 31,00 22,00 0,00 53,00 CLASSIFICADO
2 296953 FERNANDO DE ARAÚJO MATOS SOBRINHO 29,00 23,00 0,00 52,00 LISTA DE ESPERA

Zootecnia ( B ) - Diurno
Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 295724 FRANCINEY BARBOSA DOS SANTOS 31,00 18,00 10,25 59,25 CLASSIFICADO
2 296149 JADEILSON DA SILVA ANDRE 26,00 15,00 0,00 41,00 LISTA DE ESPERA


	Antônio Aparecido Giocondi
	ANEXO I

